
Alleluja! Wznieś ponad nami światłość Twoją, Panie (Ps 4)                                

Krzyżówka: 1. Jezus stanął pośród nich i rzekł do nich: … wam!  2.  Uczniowie z … 
jeszcze nie wierzyli 3. Uczniowie byli …, bo zdawało im się, że widzą ducha. 4. Opowiadali 
jak poznali Jezusa przy … chleba 5. „Wy … świadkami tego …” 6. „Duch nie ma ciała ani 
kości, jak …, że Ja mam”  7. „Mesjasz będzie cierpiał i … dnia zmartwychwstanie” 8. „… 
się Mnie i przekonajcie” 9. „Czemu jesteście zmieszani i dlaczego … budzą się w waszych 
sercach?” 10. Jezus pokazał uczniom … ręce i nogi 11. Jezus oświecił umysły uczniów, 
aby … Pisma 12. Uczniowie prosili: „Panie Jezu, daj nam … Pisma” 13. Odpuszczenie 
grzechów głoszone będzie … narodom 14. „Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest 
o Mnie w Prawie …, u Proroków i w Psalmach” 15. Uczniowie podali Jezusowi … 
pieczonej ryby 16.  … i odpuszczenie grzechów będzie głoszone w imię Jezusa                      
17.  „Niech pała nasze serce, gdy do nas …”. 

Ewangelista mówi, że kiedy 
uczniowie ujrzeli Jezusa 
byli najpierw zatrwożeni,             
a potem ogarnęła ich wielka 
radość. Przerażenie przestało 

przerażać. Było tylko bardzo 
przyziemną osłoną wielkich 
Bożych tajemnic. – Skąd 
bierze się radość w naszym 
życiu … radość, która nagle 
może nas ogarnąć pomimo 
cierpienia i smutków? – 
Radość świadczy o Panu 
Bogu i Jego istnieniu, istnieniu 
innego życia. Jest 
zapowiedzią wiecznej radości, 
jaka nas kiedyś czeka                    
w niebie. Jest tajemnicza. 
Przychodzi /jakby/ spoza nas 
…  - Czy można jeść po 
śmierci? – Czy ciało 
chwalebne może mieć 

apetyt? – Pan Jezus dokonał czegoś po ludzku nielogicznego. Chciał przekonać,            
że chociaż umarł, nie jest cieniem, zjawą, duchem, który straszy na drogach, ale jest 
zmartwychwstałym, w pełni żyjącym człowiekiem, nawet łaknącym jedzenia. – Bóg 
każdego z nas powołuje z niebytu, aby – poprzez życie i śmierć – każdy z nas 
dojrzewał i stawał się przemienionym człowiekiem, żyjącym potem tylko w Bogu.                
[x Jan Twardowski];                          
Tyś mnie wydźwignął z utrapienia, zmiłuj się nade mną i wysłuchaj moją modlitwę. 
(Ps 4)                                             
MOJE POSTANOWIENIE: Poproszę Ducha Świętego, aby i mnie oświecał łaską Swoich 

Darów, poproszę o miłość i nadzieję, aby zawsze była obecna w moim życiu …                            
i  aby ciemność nigdy nie ogarnęła mnie ani moich bliskich  … 

Kancelaria  Parafialna    e-mail : swstanislaw_bm@o2.pl   http://www.stanislaw-bm.pl/     

 [gazetka do użytku wewnętrznego Parafii] 

 

Stanisława Biskupa na Woli;                                                  
01-244 Warszawa; ul. Bema 73/75,                                        
Kancelaria  Parafialna  czynna: poniedziałek – piątek                                               
godz. 9:00 - 10:00; 16:00 - 17:00; tel. 22 632 38 00 

 Panie Jezu, daj nam zrozumieć Pisma, niech pała nasze serce, gdy do nas mówisz  
(Łk 24, 32)                                     Łk 24, 35-48                                  

Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak poznali Jezusa przy łamaniu chleba. 
A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: "Pokój wam!" 
Zatrwożonym i wylękłym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: "Czemu 
jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na 
moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie Mnie i przekonajcie się: duch nie ma ciała ani 
kości, jak widzicie, że Ja mam". Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. Lecz gdy 
oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: "Macie tu coś                  
do jedzenia?" Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i spożył przy nich. Potem rzekł 
do nich: "To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: 
Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków                        
i w Psalmach". Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: "Tak jest 
napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego 
głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy          
od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego".                          
Jezus Chrystus jest ofiarą przebłagalną za grzechy całego świata. On jest Barankiem 
Bożym, który zgładził grzech świata. On cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstał dla 
naszego usprawiedliwienia. W Jego imię jest głoszone wszystkim ludziom nawrócenie               
i odpuszczenie grzechów. Kto wierzy w Niego i zachowuje Jego przykazania,                        
ten prawdziwie jest uczniem Pańskim, w którym miłość Boża jest doskonała.                      
[Marek Ristau, „Oremus” IV 2024] 

 Papież Franciszek – … Bracia i siostry, Jezus jest naszą Paschą, On jest Tym, który 
sprawia, że przechodzimy z ciemności do światła, który związał się z nami na zawsze,                
i wybawia nas z otchłani grzechu i śmierci, wciągając w świetlisty poryw 
przebaczenia i życia wiecznego. Bracia i siostry, podnieśmy nasze oczy ku Niemu, 
przyjmijmy Jezusa, Boga życia, do naszego życia, ponówmy dzisiaj nasze „tak” dla 
Niego, a żaden głaz nie będzie mógł stłumić naszych serc, żaden grób nie będzie 
mógł zamknąć radości życia, żadna porażka nie będzie mogła nas skazać na rozpacz. 
Bracia i siostry, podnieśmy nasze oczy ku Niemu i prośmy Go, aby moc Jego 
zmartwychwstania odrzuciła głazy, które uciskają nasze dusze. Podnieśmy nasze oczy ku 
Niemu, Zmartwychwstałemu, i podążajmy w pewności, że w najciemniejszych głębinach 
naszych oczekiwań i naszej śmierci jest już obecne życie wieczne, które On przyszedł 
przynieść. [Watykan – 30 marca 2024];                                
…Zadajmy sobie pytanie: czy wierzę w moc zmartwychwstania Jezusa, czy wierzę,                  
że Jezus zmartwychwstał? Czy wierzę w Jego zwycięstwo nad grzechem, lękiem                          
i śmiercią? Czy godzę się zaangażować w relację z Panem, z Jezusem? I czy pozwalam 
się prowadzić przez Niego, by kochać braci i siostry i żywić nadzieję każdego dnia? Niech 
każdy nad tym pomyśli. - Niech Maryja pomoże nam mieć coraz większą wiarę w Jezusa, 
w Jezusa zmartwychwstałego, aby „mieć życie” i szerzyć radość Paschy... [Watykan – 07 kwietnia 

2024];  

  1 x x x x P O   J x x 

  2 x R  D  Ś  I x x x 

  3 x Z  T  W  Ż   I 
  4 Ł  M   I U x x x x 

  5 x J  S  E  C  E x 

  6 W   Z  C  E x x x 

  7 x x T   E   E  O 
  8 x D  T  N  J   E 
  9 W   P  I   Ś  I 
10 x x P   E  I  E x 

11 x x R   U  I   I 
12 Z   Z  M   Ć x x 

13 x x W   Y  T   M 
14 M  J   S  A x x x 

15 x K  W  Ł  K x x x 

16 x N  W  Ó   N  E 
17 x x x M  W   Z x x 
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św. Jan Paweł II – W wyniku zbawczego czynu Chrystusa człowiek bytuje na 

ziemi z nadzieją życia i świętości wiecznej. A chociaż to przezwyciężenie 
grzechu i śmierci, jakiego dokonał Chrystus swym Krzyżem                                               

i Zmartwychwstaniem, nie usuwa cierpień doczesnych z życia ludzkiego, nie uwalnia od 
cierpienia całego historycznego wymiaru ludzkiego bytowania — to jednak i na cały ten 
wymiar i na każde cierpienie rzuca nowe światło, które jest światłem zbawienia. Jest to 
światło Ewangelii, czyli Dobrej Nowiny. [Salvifici Doliris IV].                              

bł. Stefan Kardynał Wyszyński – „Będziesz miłował Pana Boga twego … 

będziesz miłował bliźniego twego, jako samego siebie”  - dotychczas nie ukazał 
się żaden doskonalszy manifest sprawiedliwości, który bardziej oddawałby 
człowieka człowiekowi, serce sercu, dłoń dłoni. [Kromka Chleba, s.34]            
   Kontempluj Ewangelię według Lectio Divina;                                                                           

I – Lectio - Przeczytaj w skupieniu, kilka razy święty tekst Ewangelii, jak gdyby 
dyktował  Go dla ciebie Duch Święty.                                                    
II -  Meditatio – Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi                   
do mnie?"  … Jezus ukazując się Apostołom po Zmartwychwstaniu pozdrawia ich 
słowami: „Pokój wam” (Łk 24, 36). Zmartwychwstały daje pokój Jedenastu, zmieszanym                   
i przelęknionym wskutek Jego zjawienia się, lecz niewątpliwie również zawstydzonym                       
i żałującym, że opuścili Go w czasie męki. On, ponosząc śmierć, by zniszczyć grzech                     
i pojednać ludzi z Bogiem, ofiarowuje im pokój, aby zapewnić ich o swoim przebaczeniu                
i niezmiennej miłości. A zanim pożegna się z nimi, czyni ich heroldami nawrócenia                           
i przebaczenia dla wszystkich ludzi: „W imię Jego głoszone będzie nawrócenie                                   
i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy” (tamże 47) Pokój 
Jezusa zostanie zaniesiony na cały świat dlatego właśnie, że „On jest ofiarą przebłagalną 
za nasze grzechy”. Oto tajemnica Jego nieskończonej miłości! - O Chryste, nasza Pascho, 
ofiarowałeś się dla naszego zbawienia. Królu chwały, nie przestawaj ofiarowywać się za 
nas i przyczyniać się za nami jako nasz obrońca; ofiarowany za nas już więcej nie 
umierasz, lecz zatrzymując znaki swojej męki żyjesz nieśmiertelny (zob. Mszał Polski:                        

3. prefacja wielkanocna). - O Panie, co nam dajesz? - „Pokój zostawiam wam, pokój mój 
wam daję”. Mnie to wystarcza: przyjmuję z wdzięcznością to, co mi zostawiasz... Jestem                               
z tego zadowolony; jestem pewien, że w tym leży moje dobro... Chcę pokoju, pragnę 
pokoju i niczego więcej. Komu nie wystarcza pokój, temu i Ty nie wystarczysz. Ty istotnie 
jesteś naszym pokojem. Ty, który z dwóch ludów uczyniłeś jeden. To mi jest potrzebne, to 
mi wystarcza; pojednać się z Tobą, pojednać się z samym sobą. Istotnie, kiedy jestem 
skłócony z Tobą, staję się ciężarem również dla siebie samego. Pilnie uważam, abym nie 
stał się niewdzięcznym za dobrodziejstwo pokoju, jakiego mi udzielasz. Tobie o Panie 
chwała... a mnie wystarczy, jeśli będę miał pokój...                                    
III. Oratio: Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić                            
Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie słowo. Może ci w tym pomóc modlitwa 
psalmu: Spokojnie zasypiam, kiedy się położę, bo tylko Ty jeden, Panie, pozwalasz 
mi żyć bezpiecznie. (Ps 4) IV – Contemplatio: Trwaj przed Bogiem ...                                            

To czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Powtarzaj w różnych porach 
dnia:   Pan mnie wysłucha, gdy będę Go wzywał. (Ps 4) [z: Ks. Edward Staniek]   
 Zmartwychwstały Pan, pragnie wejść w naszą codzienność, w nasze radości                        
i smutki, całą swoją mocą i całą swoją miłością, aby nas umocnić i uzdrowić. Panie, udziel 
nam daru, byśmy potrafili zachwycić się Tobą, który okazujesz nam nieustannie swoją 
miłość tu i teraz, a także w uśmiechu i dobroci każdego napotkanego człowieka. Pozwól, 
nam stać się takimi w których nieustannie żyjesz, nauczasz, pracujesz, kochasz                                   
i zbawiasz.  [O. Tomasz Bajda, http://www.kamilianie.eu/]               

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
                Trzecia Niedziela Wielkanocna                                                                                       

14 KWIETNIA 2024 r. 

  

1. Dziś o godz. 16.30 spotkanie formacyjne członków Żywego Różańca połączone  

z wymianą tajemnic różańcowych, a o godz. 17.15 ogólne nabożeństwo różańcowe  
w kościele. Zachęcamy do wspólnej modlitwy.  
2. Jak słyszeliśmy dzisiejsza niedziela rozpoczyna XVI Tydzień Biblijny w Polsce, pod 
hasłem: „Powołani do Wspólnoty – Komunii z Bogiem i bliźnimi w Kościele”. 

Przyjmijmy dar w postaci fragmentu Pisma Świętego, który włoży w nasze ręce 
Opatrzność Boża. Po powrocie do domów otwórzmy rodzinne Pismo Św.  i każdy w 
najgłębszym skupieniu i powadze niech odczyta sobie otrzymany dziś tekst. Karteczki z 
fragmentami są wyłożone przy gazetce parafialnej. Przez cały tydzień podczas Mszy św. 
wieczornych będziemy rozważać kolejne aspekty tego Tygodnia. Zachęcamy do 
uczestnictwa. 
3. Po każdej Mszy św. przed kościołem prowadzona jest przez Zespół Caritas zbiórka 
ofiar do puszki na cele dobroczynności naszej parafii. Nie omijajmy puszki szerokim 

łukiem, ale wesprzyjmy biedniejszych od siebie choćby najmniejszym groszem! Tydzień 
temu przeżywaliśmy Niedzielę Miłosierdzia, dziś mamy okazję do wprowadzenia  
naszych intencji w czyn! „Bóg zapłać” za wsparcie! 
4. Zachęcamy do nabywania i lektury prasy katolickiej, która jest wyeksponowana na 

regale obok ołtarza św. Teresy. „Bóg zapłać” za uczciwe i sumienne regulowanie opłat 
zgodnie z cenami na poszczególnych egzemplarzach prasy! 
5. Za tydzień o godz. 16.00 Msza św. inicjacji eucharystycznej przed I Kom. Św. dla dzieci 

SP 387. 
6. W sobotę, 25 maja, organizowana jest pielgrzymka parafialna  na Jasną Górę  –  

„Od Matki do Matki na dzień Matki”. Współorganizatorem jest Zespół Caritas. Koszt 
pielgrzymki to 130zł. (autokar + ubezpieczenie + obiad). Informujemy już dziś, bo chcemy 
się zorientować, czy będą chętni. Do ubezpieczenia potrzebny będzie numer PESEL. 
Zapisy w niedziele po Mszach św. w zakrystii, w tygodniu w kancelarii parafialnej. 
7. Informujemy, że w tygodniu są jeszcze wolne intencje mszalne na godziny poranne 

6.30 i 7.30. Zainteresowanych zapraszamy po Mszy św. do zakrystii. 
8. W dniu wczorajszym rozpoczęliśmy Nowennę 9 tygodni do Matki Bożej Elekcyjnej 
przed wyborami do Parlamentu Europejskiego. Nowenna jest w kazdą sobotę o g. 7.30  

i potrwa do 8 czerwca. 
KALENDARIUM:                                                                                                                                        
16 IV – wt. - wsp. Św. Marii Bernadetty Soubirous, dziewicy - (ur. 1844 w Lourdes, zm. 

16 IV 1879) – Była najstarszą córką ubogiego młynarza. Kiedy miała 11 lat, przyjęła ją do 
siebie krewna, u której pasała owce. Po trzech latach wróciła do rodzinnego Lourdes, aby 
przygotować się do I Komunii Świętej. I wtedy - 11 lutego 1858 r. - po raz pierwszy 
Bernadecie objawiła się Matka Boża. Wezwała ją do modlitwy różańcowej oraz do czynów 
pokutnych w intencji nawrócenia grzeszników. W ciągu pół roku Matka Boża objawiła się 
Świętej 18 razy. Wizje te dały początek słynnemu sanktuarium w Lourdes. W roku 1862 
biskup diecezji Tarbes, Laurence, do której należało Lourdes, ogłosił dekret                                        
o prawdziwości objawień. Dzięki pośrednictwu biskupa z Nevers, Forcade, wstąpiła tamże 
do sióstr "od miłości i nauczania chrześcijańskiego".    
 Oto dzień, który Pan uczynił. Radujmy się w nim i weselmy – Alleluja 

 


